
Uchwała  Nr X/83/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 26 stycznia 1995 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/209/92 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 
30 kwietnia 1992 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów  gastronomicznych  i  zakładów  usługowych  dla  ludności  oraz  uchylająca 
uchwałę Nr VII/47/94  Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 10 listopada 1994 
r. zatwierdzająca uchwałę Nr 69/11/94 z dnia 3 listopada 1994 r. w sprawie ograniczenia 
czasu  pracy  sklepu  delikatesowego  „NON-STOP”  przy  ul.  Sambora  w  Starogardzie 
Gdańskim. 

Na podstawie art. XII 1, ustawy z dnia 26 czerwca 1994 r. przepisy wprowadzające kodeks 
pracy (Dz.U. Nr 24, poz. 124) w brzmieniu nadanym art. 22 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o 
podziale zadań i kompetencji pomiędzy organy gminy, a argany administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z późn. zmianami) w związku z art. 40, ust. 
1 i 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 1990 r., Dz.U. Nr 34, poz. 199 z 1990 r., Dz.U. Nr 43, 
poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 518 z 1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 r., Dz.U. Nr 
110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 z 1992 r.,  
Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r., Dz.U. Nr 122, poz. 593 z 1994 r.) - Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1
W uchwale Nr XXVI/209/92 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 30 kwietnia 
1992  r.  w  sprawie  otwierania  i  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,  zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 w przypadku jeżeli działalność placówki narusza przepisy dotyczące bezpieczeństwa, 
spokoju lub ciszy nocnej, nastąpić może ograniczenie czasu pracy placówek wymienionych 
w § 1”.

§ 2
Traci moc uchwała Nr VII/47/94 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 10 listopada 
1994 r. zatwierdzająca uchwałę Zarządu Miejskiego Nr 69/11/94 z dnia 3 listopada 1994 r. w 
sprawie ograniczenia czasu pracy sklepu delikatesowego NON-STOP przy ul. Sambora 7 w 
Starogardzie Gdańskim. 

§ 3
Zarząd Miejski uchyli uchwałę  wymienioną w § 2 z dnia 3 listopada 1994 r. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

W dniu 30 kwietnia 1992 r. Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXVI/209/92 regulującą czas 
pracy placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych. 
W  § 9 upoważniono Zarząd Miejski do podejmowania uchwał ograniczających czas pracy, 
jeżeli działalność placówki narusza ciszę nocną i porządek publiczny. 
W międzyczasie na przełomie lat 1992-1993 ustalona została i przyjęta wykładnia, iż Rada 
Miejska nie może ustanawiać przepisów subdelegacyjnych upoważniających Zarząd Miejski 
czy też inne organy do stanowienia przepisów prawa. 
Mając na uwadze powyższe, zasadną jest zmiana  § 9 uchwały w ten sposób, iż uchyla się 
upoważnienie dla Zarządu Miejskiego. 
Należy dodać, że przepis ten w dotychczasowym brzmieniu nie był stosowany, a Rada i tak 
zatwierdzała uchwały Zarządu Miejskiego (vide: uchwała Nr VII/47/94 z 10.11.1994 r.). 
W związku z toczącą się sprawą sklepu „NON-STOP” Rada Miejska w dniu 10 listopada 
1994 r. podjęła uchwałę zatwierdzającą uchwałę Zarządu Miejskiego z dnia 3 listopada 1994 
r. 
Uchwała  powyższa  została  zaskarżona  do  Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  przez 
właściciela  sklepu  „NON-STOP”.  Mając  na  uwadze,  że  uchwały  tej  faktycznie  nie 
wykonywano,  m.in.  z  tej  przyczyny, że  1 grudnia 1994 r.  podjęto uchwałę Nr VIII/54/94 
ograniczającą czas pracy sklepu - nie uchylając poprzedniej uchwały z dnia 10.11.1994 r., co 
powinno nastąpić. 
Mając na uwadze obecnie zaskarżenie uchwały z 10.11.1994 r. również z uwagi na koszty 
sprawy, uchwałę należy uchylić.

Paweł Piotr Janikowski 

  radny Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego 


